
 

   

   

 

 
 

Město Rumburk 

Městský úřad, Tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 
Odbor regionální rozvoje a investic 

 
 
 

č.j.: ORRI/21755-18/2677-2018/surm 
 
VYŘIZUJE: 
ODBOR:       
TEL.: 
DATUM:         
DAT. SCHR.:  
 
 
počet listů: 
počet příloh:  
počet listů příloh: 

 
Marie Šurýová, DiS. 
ORRI 
412 356 355 
05.06.2018 
sdrbhgg 
 
 
2 
0 
0 

 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Dotazy se vztahují k vysvětlení č.2 ZD pro projekt „Systémy pro měření rychlosti na pozemních 
komunikacích v Rumburku – nájem, včetně příslušného softwaru pro správu a zpracování přestupků“ ze 
dne 28.5.2018. 

  

1. Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 1 z vysvětlení č.2 uvádí  „Ano, pronajímatel bude provádět 
měření rychlosti vozidel a tyto záznamy pak budou předány Městské policii Rumburk, aby 
případné přestupky validovala.“ 

2. v bodě 8.1.1 ZD „Účastník navrhne nabídkovou cenu, která bude zpracována jako smluvní a 
musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky za jedno 
uskutečněné měření.“, 

3. a konečně v bodě 13.1 ZD „Nabídková cena musí být za jedno uskutečněné měření, kde na 
základě nastavených parametrů měření bude měření vyhodnoceno jako přestupek a předáno dále 
pracovníkům městské policie pro jeho validaci.“. 

 

Dotaz č. 1 

Podle § 79a zák. č. 361/2000 Sb. je oprávněna měřit rychlost vozidel pouze státní a obecní policie 
v součinnosti s policií státní. Z požadovaného plnění vyplývá, že zadavatel požaduje, aby měření bylo 
prováděno v rozporu s tímto právním předpisem. Čemuž přisvědčuje i vysvětlení ZD č. 2. Následně má 
zadavatel v zámyslu platit poskytovateli odměnu za každý přenesený záznam z měření. 

Upozorňujeme zadavatele na rozsudky 51 Ca 7/2007, 51 Ca 13/2007 a 51 A 7/2013 v nichž Krajský 
soud v Hradci Králové jasně vyložil, kdo je oprávněným subjektem k měření rychlosti vozidel na 
pozemních komunikacích. V následných kasačních stížnostech se Nejvyšší správní soud s argumentací 
Krajského soudu v Hradci Králové ztotožnil, a to v rozsudcích 1 As 12/2008 z 2.4.2008 a 7 As 39/2007 
z 24.4.2008. 

Ptáme se tedy, zda zadavatel trvá na požadovaném modelu poskytování služby měření vozidel na 
pozemních komunikacích a nastíněném způsobu úhrady tak, jak jednoznačně hovoří ZD a vysvětlující 
dotazy? 



 

   

   

 

 
 
Odpověď: 
Vítězný účastník zadávacího řízení, tedy pronajímatel, bude poskytovat technické zařízení a příslušný 
software pro měření rychlosti. Do systému včetně jeho nastavení nebude mít žádný přístup. 
Zařízení pro měření rychlosti musí být obsluhována výlučně subjektem k tomu oprávněným, v tomto 
případě je to Městská policie Rumburk. Zařízení pro měření rychlosti musí být certifikována Českým 
metrologickým institutem, který schvaluje stanovená měřidla. Vlastní měřič musí fungovat tak, aby 
nebylo možné se zařízením jakkoliv manipulovat veškeré přístupy musí být logovány a přístup umožněn 
pouze přes zabezpečený HTTPS  protokol pomocí uživatelského jména a hesla. 
Samotné spouštění chodu automatizovaného záznamového systému, tj. vlastní měření rychlosti, je plně 
a výhradně v kompetenci Městské policie Rumburk, která v rámci svých zákonných oprávnění měřicí 
zařízení spouští a měření provádí.  
Zadavatel plně postupuje v souladu s platnou legislativou České republiky. 
Způsob stanovení nabídkové ceny je stanoven tak, jak je popsáno v zadávací dokumentaci a následné 
úhrady za příslušná měření rovněž. 
 

 

 

 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Sykáček 
starosta města Rumburk 
 
 


		2018-06-05T10:25:46+0200
	Ing. Jaroslav Sykáček




